Esclarecimento 20/05/2022 09:38:40

A Empresa SULWORK apresentou os seguintes questionamentos: Solicitamos o seguinte
esclarecimento: As certificacoes exigidas devem ser comprovadas em qual momento do processo?
Entendemos que devemos comprova-las somente apos a fase de habilitacdo e ndo de imediato.
Nosso entendimento esta correto? Prezados, No e-mail anterior faltou eu informar sobre quais
certificacOes desejo saber o momento que deverdo ser apresentadas. Portanto, peco desculpa pelo
erro e as envio abaixo. Reitero nossa divida: As certificagdes exigidas devem ser comprovadas em
qual momento do processo? Entendemos que devemos comprova-las somente apds a fase de
habilitacdo e ndo de imediato. Nosso entendimento esta correto?

Resposta 20/05/2022 09:38:40

Seguem as respostas apresentadas pelo setor demandante: ~ As certificacoes exigidas devem ser
comprovadas em qual momento do processo? Entendemos que devemos comprova-las somente
apos a fase de habilitacdo e ndo de imediato. Nosso entendimento esta correto? As certificacoes dos
técnicos a serem contratados devem ser apresentadas apds a assinatura do contrato. Em relacdo a
certidoes da empresa para a participacao do certame, deve ser observado a previsao do Edital".

Atenciosamente,

Manoel Nazareno Fernandes Filho
Pregoeiro



